
 

1/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Efektivní vedení týmu na základě psychologické charakteristiky jeho členů 
Jméno autora: Jitka Kyliánová 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS) 
Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií 
Oponent práce: PhDr. Lenka Mynaříková, Ph.D. 
Pracoviště oponenta práce: Oddělení pedagogických a psychologických studií 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání náročnější 
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce. 
Cílem práce je zanalyzovat a posoudit předpoklad zaměstnanců pro výkon pracovní pozice a zvolit vhodný způsob řízení 
lidských zdrojů prostřednictvím rozvojových plánů.  
 

Splnění zadání splněno s menšími výhradami 
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a 
případně i příčiny jednotlivých nedostatků. 

V teoretické části jsou popsány oblasti řízení lidských zdrojů, typologie osobnosti se zaměřením na MBTI a týmové role a 
práci v týmu. V praktické části jsou na základě popisu pracovního místa stanoveny potřebné vlastnosti, dovednosti a 
schopnosti pro jednotlivé členy týmu a ty jsou následně porovnány s jejich skutečným profilem dle MBTI. Autorka pak jako 
přínos práce uvádí vytvoření rozvojových plánů pro všechny členy týmu. Rozvojové plány by mohly být detailnější a 
poskytnout také návrh, jak jednotlivé aspekty rozvíjet, spíš než je pouze vyjmenovat – např. informace, že musí „rozvíjet 
zájem a nadšení při dokončování a realizaci nápadů ….a rozvíjet se ve vztahové rovině“ může být pro dotyčného velmi těžké 
uchopit. 

 

Zvolený postup řešení správný 
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení. 

Postup řešení je v pořádku, odpovídá zadání BP. 

 

Odborná úroveň A - výborně 
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat 
získaných z praxe. 
Po odborné stránce je práce v pořádku, teoretická část detailně popisuje sledované oblasti, teoretický základ je pak využit 
pro tvorbu a interpretaci praktické části.  

 

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře 
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku. 
Po formální a jazykové stránce je práce víceméně v pořádku, u většího počtu tabulek a obrázků v teoretické i praktické části 
ale chybí uvedení zdroje. Rozsah odpovídá požadavkům. 

 

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře 
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr 
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od 
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními 
zvyklostmi a normami. 
Autorka čerpala z 29 tištěných a online zdrojů, v textu jsou správně citovány. Práce byla zkontrolována v Theses s výsledkem 
9 %. Seznam literatury by bylo vhodné řadit abecedně, jak je standardem.  



 

2/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

 

Další komentáře a hodnocení 
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a 
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod. 
Vložte komentář (nepovinné hodnocení). 

 
 
 

 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE 

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by 
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí. 
 

Otázka k obhajobě: Rozpracujte jeden z navržených rozvojových plánu.  Jaké kroky byste danému členovi týmu 
doporučila? 

 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 

 
 
 
 
 
Datum: 27.5.2020     Podpis: 


